
•

• ,•"'''" o,, .... 

. 

' 

' 

GGBlEiU.;o REGIOKP.! .. 
HUANCAVELICA 

~-
~ 7 FEB 2014 

VISTO: El Informe No 011-2014/GOB.REGJ-NCA/GRDS-DIRESA con Proveído 
N° 822157; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 191 o de la Constitución Política del Estado, concordante con el 
Artículo zo de la Ley Orgánica ele los Gobiernos Regic•1ales, prevé que los Gobiernos Regionales gozan de 
autonomía política, económica y' administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, mediante Ordenanza Regional No 204/GOB.REG.HVCA/CR de fecha 28de 
mayo del2012, se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal (CAP) de la Dirección Regional de Salud de 
Huancavelica, la misma que se constituye como Unidad Ejecutora del Pliego 447 Gobierno Regional de 
Huancavelica; 

Que,· as1m1smo, mediante Resolución Gerencial General Regional No 568-
2012/GOB.REG.HVCA/GGRdel 08 de junio del2012, se aprobó el Presupuesto Analítico de Personal PAP 
de h Unidad Ejecutora 400 Región Huancavelica- Dirección Regional de Salud de Huancaveliq; 

Que, mediante Resolución . Gerencial General Regional No 556-
2012/GOB.REG.HVCA/PRdel 06 de junio del2012, se designó, entre otros, a doña Olga Espinoza Ochoa, 
en el cargo de confianza de Director de Programa Sectorial I de la Dirección de Atención Integral de Salud de 
la Dirección Regional de Salud de Huancavelica, la misma que deviene pertinente dar por concluida por 
convenir a· los intereses institucionales; 

Que, estando a las facultades delegadas por la Presidencia Regional mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N° 507-2011/GOB.REG.HVCA/PR, se realiza las acciones de personal a que 
se contrae la parte resolutiva, de acuerdo a los documentos de gestión señalados; a fin garantizar una adecuada 
gestión técnico administrativa e instituc.i0::.::1 -:n la Dirección Regional de Salud de Huan:::•.uelica; 

De conformidad a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 276: Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 
No 005-90-PCM; 

Estando a lo dispuesto; y, 

Con visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley N° 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley No 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y Ley 
No 27902: Modificatoria de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de expedida la presente 
resolución, la designación de doña Olga Espinoza Ocho a~ en el cargo de confianza de Director de Programa 
Sectorial I de la Dirección de Atención Integral de Salud de la Dirección Regional de Salud de Huancavelica, 
efectuado por Resolución Gerencial General Regional N° 556-2012/ GOB.REG.HVCA/PR del 06 de junio del 
2012, dándosele las gracias por los servicios prestados en dicho cargo 

1 




